
زهره صفاری/ در پی جدی شدن عزم امریکا 
برای بازگرداندن انصارالله به فهرست گروه های 
تروریستی با فشار جمهوری خواهان و کشورهایی 
همچون امارات، مدافعان حقوق بشر در جهان با 
هشدار جدی درباره تبعات دردناک این تصمیم 
برای شهروندان یمنی، خواستار تجدیدنظر 

دولت »بایدن« شدند.
به گزارش سایت خبری »الجزیره«، فوریه سال 
قبل دولت »جو بایدن« در مسیر تحقق وعده 
رئیس جمهوری امریکا برای پایان بخشیدن به 
جنگ یمن، نام انصارالله را از فهرست تروریستی 
خارج و استدلال کرد که این اقدام برای تسهیل 
دسترسی شهروندان این کشور به کمک های 
بشردوستانه انجام شده است. اما کمتر از یک 
سال »بایدن« در سالروز ورودش به کاخ سفید، 
بازگرداندن نام انصارالله به فهرست سیاه امریکا 
را در دست بررسی اعلام کرد؛ اقدامی که به باور 
مدافعان حقوق بشر جهانی نه تنها ناامیدکننده 

که در شرایط فعلی بسیار خطرناک است.
»اسکات پل«، مدیر ارشد حقوق بشر سیاسی 
آکسفام امریکا معتقد است: »اینکه بایدن با علم 
به تبعات سخت حقوق بشری چنین تصمیمی 

را اعلام کرده است بسیار ناامیدکننده است.«
امارات برای انتقامجویی از انصارالله پس 
به  از حمله همه جانبه پهپادی و موشکی 
مواضع حیاتی اش در ابوظبی و دوبی، آشکارا 
از حامیان امریکایی اش خواست انصارالله را به 
فهرست سیاه بازگردانند. تنها یک روز پس از 
این درخواست »بایدن« پشت تریبون قرار گرفت 
و از بازنگری در این باره صحبت کرد و برخلاف 

گذشته گفت: »به نظر نمی رسد پایان جنگ یمن 
براحتی حاصل شود.« اظهاراتی که با استقبال 

وزارت خارجه امارات در واشنگتن همراه شد.
ë »یک بام و دو هوای »بایدن

فعالان حقوق بشری در حالی که مصرانه 
خواستار پایان جنگ چند ساله یمن شده اند، 
رئیس جمهوری امریکا را به فراموش کردن 
وعده های انتخاباتی اش و پیروی از سیاست های 
سلفش »دونالد ترامپ« در حمایت غیرمنطقی 
از ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان متهم 
می کنند. چراکه امریکا با حمایت از شرکای عرب 
ائتلافی اش همچون عربستان و امارات، یمن را 
به مرز قحطی رسانده که سازمان ملل از آن به 
عنوان بدترین بحران حقوق بشری جهان یاد 
کرده و حتی کمکی 20 میلیون دلاری نیز برای رفع 
بحران آوارگان آن در نظر گرفته است. در همین 
حال با توجه به اوج بحران یمن، کمیساریای 
عالی حقوق بشر سازمان ملل خواستار انجام 
تحقیقات شفاف و بی طرفانه درباره جنایت 
سعودی ها در زندان صعده نیز شده است. 
»ایمان صالح«، رئیس بخش هماهنگی جنبش 
آزادیبخش یمن و از حامیان گروه های ضدجنگ 
در امریکا گفت: »بازگشت انصارالله به فهرست 
تروریسم معنایی جز گرسنگی میلیون ها یمنی 
ندارد و »بایدن« بخوبی از این موضوع آگاه است. 
اگر این اتفاق بیفتد پس تفاوت او با »ترامپ« چه 

خواهد بود.«
سال گذشته در حالی که نمایندگان دموکرات 
روابط نزدیک »ترامپ« با ریاض را محکوم 
می کردند، »بایدن« با کوبیدن بر طبل پایان جنگ 

یمن، وعده قطع کمک های امریکا به ائتلاف 
عربی را داد. اما این عهد تنها چند ماه دوام آورد 
و اواخر فوریه 2021، »بایدن« که رئیس جمهور 
امریکا شده بود برای فروش تسلیحات موشکی به 
ارزش 650 میلیون دلار و 500 میلیون تجهیزات 
بالگردهای جنگی به عربستان چراغ سبز نشان 
داد. به مرور در حالی که فشار جمهوریخواهان 
نیز برای اقدام »بایدن« علیه »انصارالله« هر 
روز بیشتر می شد، حس حمایت امریکا از ائتلاف 
عربی، آنقدر تقویت شد که به تازگی »برت مک 
گورک«، مسئول هماهنگی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید در امور خاورمیانه، رسما انصارالله را 
عامل تشدید خشونت در یمن خواند و تلاش 
برای مذاکرات آتش بس را بی نتیجه اعلام کرد. 
این در شرایطی بود که آنچه تاکنون مانع از آتش 
بس شده بود زیاده خواهی امریکا و ائتلاف عربی 
بود چراکه آنها حاضر به پذیرش پیش شرط های 

انصارالله نشده اند.
با این حال انصارالله با تأکید بر حفظ جان 
غیرنظامیان، پیش از حملات اخیرش به مواضع 
امارات بارها به سران ابوظبی اخطار داده بود تا از 
جنگ کنار بکشند اما مقامات این کشور همچنان 
به حمایت های خود از ائتلاف عربی ادامه دادند. 
در این شرایط حملات ادامه یافت و پس از 
حمله موشکی صبح دیروز به مواضع امارات 
در استان شبوه و کشته و مجروح شدن بیش 
از 40 مزدور اماراتی، خبرهایی از عقب نشینی 
نیروهای اماراتی از خاک یمن مخابره شده است. 
در همین حال به نوشته ایسنا به نقل از المسیره، 
»ابراهیم الدیلمی«، سفیر یمن در ایران گفت: 
»امارات توان تداوم هیچ گونه رویارویی را ندارد و 
به فریبکاری و اعلان عقب نشینی از منطقه شبوه 
روی آورده است. نیروهای متجاوز به دنبال یک 
دستاورد نظامی بودند و به همین دلیل مزدوران 

اماراتی را از ساحل غربی به شبوه فرستادند. 
نتایج و کارکرد حملات به امارات واضح و معلوم 
است اما اماراتی ها و در پس آنها امریکا همچنان 
با موضعگیری های مجدد به نیرنگ و فریب 
پناه برده اند. اما ما برای تداوم هدف قرار دادن 
کشورهای متجاوز از جمله امارات آماده ایم. این 
کشور پس از حملات اخیر، خود را در موضع 
تحقیرآمیز و ذلت بار یافت و این امر می تواند 

معادلات را جابجا کند.«
نیروهای  خروج  شک  »بدون  افزود:  وی 
متخاصم از یمن و پرداخت خسارت به مردم 
یمن به خاطر تحمیل جنگ چند ساله به آنها از 
پیش شرط های پا گرفتن مذاکرات یمنی-یمنی 
برای حل اختلافات است. تا این پیش شرط ها 
محقق نشود نمی توان انتظار داشت که مذاکرات 
سازنده ای چه زیر نظر سازمان ملل یا هر نهاد 

دیگری داشته باشیم.«
ë تبعات اجرای درخواست امارات

اگر امریکا با درخواست امارات موافقت 
کرده و نام انصارالله را به فهرست سیاه خود 
بازگرداند، نه تنها نهادهای اقتصادی بلکه روابط 
بین المللی نیز تحت تأثیر قرار گرفته و کمک های 
بشردوستانه شهروندان امریکا برای مردم یمن 
نیز غیرقانونی خواهد شد و اموال گروه های هدف 
توسط امریکا مصادره می شود. این در حالی 
است که به نوشته »فارن پالیسی«، بحران یمن 
که در حال حاضر بدترین فاجعه جهانی است 
به سمت وخامت سوق یافته و تنها دلیل آن 
سوء استفاده آتش افروزان جنگ از ابزار کثیف 

گرسنگی برای پیشبرد اهداف شان هستند.
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 دیلی تلگراف )بریتانیا(
در  شده  اعلام  برنامه های  طبق 
انگلیس، قرار است با حذف مالیات بر 
ارزش افزوده، بهای انرژی در این کشور 
بازهم افزایش یابد. این باعث می شود 
فشار زیادی بر خانواده های انگلیسی 
وارد شود. از همین رو کارشناسان از دولت 
خواسته اند، اقداماتی را لحاظ کند که این 
فشار کمتر شود. یکی ازاین راهکارها 

افزایش حقوق ها عنوان شده است.

 نیویورک تایمز )امریکا(
آموزش از راه دور در شرایط کرونایی 
فرصت هایی را در برخی کشورها ایجاد 
کرد. یکی از این کشورها هند است که این 
امر تأثیر زیادی در آن داشته و هرچند 
باعث شد در اقتصاد کمی صرفه جویی 
شود، اما آموزش را در این کشور مختل 
ساخت. زیرا خانواده ها که اغلب از فقر 
اینترنت  به  دسترسی  می برند،  رنج 

ندارند.

ژورنال دو مونترال )کانادا(
 از مونترال تا اتاوا، صدها شهروند 
کانادایی در دمای منهای 20 درجه 
سانتیگراد، در کنار جاده ها ایستادند تا با 
تظاهرات بزرگ کامیونداران همسویی 
کنند و آنها را مورد تشویق قرار دهند. 
علیه  کامیونداران  بزرگ  تظاهرات 
قوانین کرونایی و به طور خاص پاسپورت 
واکسن که از سوی دولت جاستین ترودو 

وضع شده، شکل گرفته است.
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مسائل اوکراین از دیدگاه »گای متان«، سیاستمدار 
 و  روزنامه نگار سوئیسی

غرب چاره ای جز تعامل با روس ها ندارد
مترجم وصال روحانی / صحنه روابط بین الملل، اخیراً تحت الشعاع 
رویارویی روسیه، ناتو و امریکا بر سر مسائل اوکراین قرار گرفته است. روس ها 
ماه گذشته یک نقشه امنیتی جدید را به قصد کاستن از تنش ها ارائه دادند 
و چند روز پیش از واکنش  ناتو و امریکا در این خصوص مطلع شدند. 
گای متان سیاستمدار و روزنامه نگار سوئیسی و نویسنده کتاب »آفرینش 
فوبیای روسیه« در مورد مسأله فوق و تأثیری که موضع گیری روس ها درباره 
مسائل امنیتی اوکراین و به تبع آن بر کل اروپا می گذارد، حرف های جالبی 
برای گفتن دارد که سایت خبری اسپوتنیک در گفت  وگو با وی از آنها مطلع 

شده است.
****

ë  آقای متان، لاوروف )وزیر خارجه روسیه( گفته است اگر امریکا تدابیر و 
تضمین های کشورش را نپذیرد، خبری از تفاهم بین طرفین بر سر بحران 

اوکراین نخواهد بود و این طبعاً شرایط کل اروپا را تیره خواهد کرد.
ضمانت های امنیتی خواسته شده توسط روس ها محسناتی دارد. این 
ضمانت ها سبب می شود مرزها و ارتباط های امنیتی و خط های قرمز 
موجود در این باره روشن شود و ناتو هم بیش از پیش بفهمد که در اوکراین 
و گرجستان چه کاره است. حسن دیگر این تضمین ها مشخص تر شدن کل 
پهنه امنیتی اروپا دست کم در یکی دو سال پیش رواست. وقتی می شود به 
یک صلح ولو غیرکتبی دست یافت و جنگ های سرد را که دوباره باب شده، 

برچید چرا از آن استقبال نکنیم.
ë یعنی غربی ها باید از این موضوع راضی باشند؟ 

بله، در این قضیه تأخیری 25 ساله روی داده است زیرا غربی ها بعد از 
تجزیه اتحاد جماهیر شوروی به این نتیجه  گیری غلط رسیدند که در موضع 

قدرت قرار دارند و نیازی به برقراری تعامل با روس ها ندارند.
ë .اما در جبهه غرب هم اتفاق نظری در این خصوص وجود ندارد 

بهتر است همگی هر چه زودتر بپذیرند که چیزی به نام حاکمیت غرب 
بر کل جهان وجود خارجی ندارد. این مسأله پس از سال ها کم تأثیر ماندن 
تبلیغات ضدروسی در رسانه های غربی کاملًا به اثبات رسیده است. شما 
نگاه کنید به نتایج برخی تحولات موسوم به انقلاب های نارنجی در سطح 
شرق اروپا. یکی از آنها در اوکراین به سال 2014 روی داد و پیامد آن جدا 

شدن ایالت کریمه از این کشور و افتادن آن به دست روس ها بود.
ë اوکراین فعلی جلوه گر چه چیزی است؟ 

این کشور مرزی لرزان بین جنگ و صلح است. روس ها از اینکه اوکراین 
عضو ناتو شود و ناتو به سمت مرزهای این کشور پیشروی کند، نگران 
هستند. همین باعث شده کی یف تبدیل به یک وجه المصالحه صوری بین 
شرق و غرب شود و تنها چیزی که طرفین این درگیری اصلًا برای آن بها 

قائل نیستند، سرنوشت اوکراین و امنیت مردم آن است.
ë  بنابراین نگاه شما به این مسأله و فرجام ضمانت های روسیه نگرشی از سر 

بدبینی است.
نه به طور صددرصد. من هنوز امیدوارم امریکا در این زمینه با خرد 
عمل کند و ناتو هم بپذیرد که نقشه تنظیمی روس ها کوتاه ترین راه برای 
تنش زدایی در منطقه است. »قدرت«های اروپا مانند آلمان و فرانسه هم 

باید این پروسه را همراهی کنند.
ë  همزمان با این مسائل روسیه در حال بسط دادن روابط خود با امریکای

لاتین هم هست. تأثیر این مسأله را در معادلات جهانی چگونه می بینید؟
روس ها بر حجم حضور خود آفریقا و آسیای مرکزی هم افزوده و به 
امریکای جنوبی اکتفا نکرده اند. مردم این کشورها از عدم تعهد و دوز و 
کلک های امریکا به تنگ آمده و روسیه را همراه بهتری برای خود یافته اند 
و کرملین با استفاده بهینه از فرصت مشغول محکم کردن جای پای 
خود در نیکاراگوئه و مکزیک هم هست. این تقصیر غربی هاست که با 
سیاستگذاری های ضعیف شان بازی »توسعه نفوذ« را به روس ها باخته اند.

ë  آیا رسانه ها و خبرنگاران روسی مستقر در غرب از شرایط موجود برای 
افزایش نفوذ سیاسی کشورشان سوء استفاده نکرده اند؟

حمایت آشکار لاوروف از روزنامه نگاران روسیه به معنای پاسخ مثبت 
به این سؤال است اما این موضوع قدیمی تر از آن است که به دنبال 
برهان های جدید برای آن باشیم. حداقل 20 سال است که شاهد دور تازه ای 
از موضع گیری افراطی رسانه های مشهور غربی در قبال روس ها هستیم و 
واضح است که بعضی عوامل دولتی در این رسانه ها نقشی فعال تر از 
خبرنگاران دارند. روزنامه نگاران روسی حتی بدون حمایت ولادیمیر پوتین 

از آنها هم جایگاه مطمئن تری در قیاس با همتاهای غربی خویش دارند. 

گروه های حقوق بشری علیه بایدن
پس از اعلام بررسی درخواست امارات برای اقدام امریکا علیه انصارالله صورت گرفت
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بنفشه غلامی/ کمتر از یک هفته بعد از آنکه »سعد 
حریری«، نخست وزیر اسبق لبنان کناره گیری خود 
از عالم سیاست را اعلام کرد، برادر بزرگتر او »بهاء 
حریری« از ورود خود به عرصه سیاسی این کشور خبر 
داد. وی جای برادرش را می گیرد و اجازه نمی دهد، 
خاندان »حریری« از سیاست دور بمانند. این در 
حالی است که کارشناسان و ناظران، توان او برای 

حضور در عرصه سیاسی را اندک می دانند.
به گزارش خبرگزاری »رویترز«، »بهاء حریری« 
ویدیویی  پیام  در  جمعه  روز  ساعات  آخرین  در 
ضبط شده ای از پدرش »رفیق حریری«، نخست وزیر 
اسبق لبنان که سال 2005 ترور شد، یاد کرد و گفت: 
»نه دین، نه اخلاق و نه تربیت خانوادگی به من اجازه 
نمی دهد، از مسئولیت خود در شکوفایی لبنان شانه 
خالی کنم. قصد دارم در همان مسیری گام بردارم 
که پدرم گام برداشت.«»بهاء حریری« در حالی از 
ورودش به عالم سیاست خبر داده که پیش تر در 
مصاحبه ای با روزنامه اماراتی »نشنال« گفته بود، 
بعد از انفجار در بندر بیروت تصمیم گرفت وارد 
عالم سیاست این کشور شود. با این حال او که می داند 
عربستان نقش زیادی در عرصه سیاسی لبنان 
دارد و خواهان دریافت حمایت عربستان است، در 
ویدیویی که دوشنبه شب منتشر کرد، با لحن برادرش 
»سعد« که بسیاری او را دست نشانده ریاض در 

بیروت می دانستند و همین طور وزیر در امور خارجی 
عربستان سخن گفت: »ما با مشارکت و اتحاد با 
یکدیگر وارد نبردی خواهیم شد تا دوباره کنترل کشور 
و حاکمیت خود را از اشغالگر در دست بگیریم.« این 
در حالی است که »سعد حریری« در تابستانی که 
گذشت چندین بار چنین ادعاهایی را علیه حزب الله 

و جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده بود.
مطابق اطلاعاتی که در وب سایت رسمی »بهاء 
لبنانی-  تابعیت  حریری« وجود دارد، وی دارای 
عربستانی است و تاکنون بیشتر در تجارت دست 
داشته است و فعالیت گسترده ای در زمینه توسعه 
املاک و مستغلات در لبنان و اردن دارد. وی به  لحاظ 
نگرش سیاسی تفاوتی با برادر کوچکتر خود ندارد و گاه 
از او تندروتر هم می شود. او به طور خاص مواضعی 

بسیار تند نسبت به حزب الله لبنان دارد و در مواردی 
از »سعد حریری« در زمانی که نخست وزیر لبنان بود، 
به خاطر اینکه نسبت به حزب الله سختگیری نشان 

نمی داد، انتقاد می کرد. 
همین تفاوت نگاه ها بود که ماه نوامبر 2021 )آبان 
1400( باعث شد او جنبشی سیاسی به نام »سواء 
للبنان« را تأسیس و هزینه های مالی آن را تأمین 
کند. مطابق اطلاعاتی که »جری ماهر«، مشاور 
مطبوعاتی »بهاء حریری« به »رویترز« داده است، 
این تاجر املاک قصد ندارد در انتخابات آتی لبنان 
حضور مستقیم داشته و به عنوان کاندیدای انتخابات 
پارلمانی حضور داشته باشد و در عوض از فهرست 

»سواء للبنان« حمایت کند.
به گفته »مهند حاج علی«، تحلیلگر مرکز 
»بهاء  آمدن  »کارنیگی«،  اندیشکده  خاورمیانه 
حریری« به عرصه سیاسی لبنان حاوی یک پیام 
جای  دهد  اجازه  نمی خواهد  »او  است:  آشکار 
سنی های لبنان در عرصه سیاسی کشورش خالی 
بماند و به همین علت خود وارد عمل شده است. اما 
مسأله این است که او کسی نیست که بتواند این جای 
خالی را پر کند مگر آنکه بتواند یک حمایت منطقه ای 
را از خود جلب کند. اما اگر بخواهد برای رسیدن به 
این منظور تنها به پول خرج کردن اکتفا کند، راه به 

جایی نخواهد برد.«

سفیر جدید چین در امریکا، با شکایت از گستاخی تایوان به خاطر سیاست های 
امریکا، نسبت به احتمال بروز »درگیری نظامی« بر سر تایوان هشدار داده و تایپه 
را به »قدم گذاشتن در مسیر استقلال طلبی« متهم کرد.به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری آناتولی، کین گانگ، سفیر جدید امریکا در چین در مصاحبه ای با رسانه 
ان.پی.آر تأکید کرد: اگر مقامات تایوانی که توسط امریکا گستاخ شده اند، به قدم 
برداشتن در مسیر استقلال طلبی ادامه دهند، به احتمال زیاد دو کشور بزرگ چین 
و امریکا را وارد یک درگیری نظامی خواهد کرد.در حالی که شی جین پینگ، رئیس 
جمهور چین پیشتر احتمال تصرف این جزیره با توسل به نیروی نظامی را رد نکرده 
است، کین گانگ نیز گفت: مقامات تایوانی با گستاخ شدن توسط امریکا در تلاش 
برای پیمودن مسیر استقلال هستند. بنابراین چین متعهد به کنار گذاشتن تدابیر غیر 
صلح آمیز برای تحقق اتحاد مجدد نخواهد شد زیرا این یک عامل بازدارنده است.
کین به ان.پی.آر گفت که امریکا همچنان به بازی »کارت تایوان« به عنوان تدبیری 
برای مهار چین ادامه می دهد. امریکا با افزایش پیوندهای رسمی با تایوان و ارتقای 
آنها، با فروش تسلیحات پیشرفته تر به تایوان و با فرستادن سربازان به تایوان، ذره 

ذره از تعهد خود دور شده است. امریکا سیاست چین واحد را تهی ساخته است.

لاله مهرزاد/ »جو بایدن« در ادامه تنش آفرینی های 
خود در بحران اخیر اوکراین، خبر داد بزودی شماری از 
نظامیان امریکا را به مرزهای شرقی اروپا گسیل خواهد 
کرد تا به نظامیان ناتو در این نقطه بپیوندند. این در 
حالی است که رئیس جمهوری اوکراین از غربی ها از 

جمله امریکا به خاطر هراس افکنی انتقاد کرده است.
به گزارش سایت شبکه خبری »سی ان ان«، رئیس 
جمهوری امریکا در حالی از گسیل نیروهای جدید به 
مرزهای شرقی اروپا خبر داده که در حال حاضر حدود 8 
هزار و 500 نظامی امریکایی در حال آماده باش هستند 
و احتمالاً همین نظامیان به اروپا فرستاده خواهند شد. 
ضمن آنکه بنا بر بیانیه ای که پنتاگون، وزارت دفاع 
امریکا منتشر کرده است، این نظامیان از پشتیبانی 
پزشکی، هوایی، لجستیکی برخوردار خواهند بود. 
تصمیم »بایدن« پس از آن گرفته شد که ژنرال »مارک 
میلی«، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح امریکا  هشدار 
داده بود که رویارویی نظامی با روسیه می تواند تبعات 
دهشتناکی داشته باشد. »بایدن« در حالی تصمیم به 
گسیل نظامیان امریکایی به شرق اروپا گرفته که رئیس 
جمهوری اوکراین از اقدامات غرب در قبال مسائل 
مربوط به بحران این کشور ناراضی به نظر می رسد. 
به گزارش سایت شبکه خبری »الجزیره«، »ولودیمیر 
زلنسکی«، رئیس جمهوری اوکراین در سخنانی در یک 
نشست خبری از غرب به خاطر »هراس افکنی« انتقاد 

کرد و گفت: »ما نیازی به ترس نداریم. تصورنمی کنم 
شرایط کنونی خیلی بدتر از شرایطی باشد که قبلًا وجود 
داشت. این فقط احساس ترسی است که از خارج از 

کشور القا می شود. ولی چیزی وجود ندارد.«
این در حالی است که عصر روز جمعه نیز روسیه 
فهرست مقامات اتحادیه اروپا که ورود آنها به این 
کشور ممنوع است را طولانی تر از پیش کرد و این بار 
مقامات عالیرتبه اروپایی را در لیست سیاه خود قرار 
داد. به گزارش سایت شبکه خبری »دویچه وله«، در 
فهرستی که منتشر شده است، اسامی رهبران برخی 
از مقاطعه کاران نظامی خصوصی، برخی از رؤسای 
نهادهای امنیتی، قانونگذاران اروپایی و کسانی که بنا بر 
بیانیه ای که وزارت خارجه روسیه منتشر کرده، »مسئول 
سیاست های ضد روسی« هستند، دیده می شود. در این 
بیانیه درباره علت این تصمیم توضیح داده شده: »این 
تصمیم عملی متقابل بوده است.« با این حال هنوز 
تعداد کسانی که شامل این پست ها می شوند، مشخص 
نشده است. در پی این تصمیم اتحادیه اروپا نیز خبر 
داد، قصد اعمال تحریم های جدید علیه روسیه دارد. 
در همین حال »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهوری 
روسیه جمعه شب بعد از سکوتی چند هفته ای در 
مذاکره ای تلفنی با »امانوئل مکرون«، همتای فرانسوی 
خود تأکید کرده بود: »غرب نگرانی های امنیتی روسیه را 

نادیده گرفته است.« 

 پرچم برادر کوچک در دست »بهاء«
سومین »حریری« وارد عرصه سیاست سنی های لبنان شد  شکایت چین از گستاخی تایوان

انتقاد رئیس جمهوری اوکراین از هراس افکنی غرب
    شفق نیوز: بررسی پرونده 26 نامزد تصدی  ëنظامیان امریکایی به شرق اروپا گسیل می شوند

پست ریاست جمهوری عراق در پارلمان 
این کشور آغاز شد.

ë  دیلی تلگراف: کره شمالی که در سال    
جاری میلادی چندین موشک بالستیک 
پرتاب کرده است از 30 ماه مه، ریاست 
کنفرانس سازمان ملل درباره خلع سلاح 

اتمی را به مدت یک ماه برعهده می گیرد.
ë  هاآرتص: »نفتالی بنت« نخست وزیر    

رژیم صهیونیستی اعلام کرد تا زمانی که در 
قدرت است اجازه تشکیل کشور فلسطین را 
نخواهد داد و مذاکره سیاسی نیز نمی کند. 
بازگشایی  از  خود  مخالفت  همچنین 
کنسولگری امریکا در قدس شرقی را نیز 

اعلام کرد.
ë  اینسایدر: »نیکی هیلی« نماینده سابق    

امریکا در سازمان ملل با اشاره به اینکه 
اوضاع سیاست خارجی امریکا فراتر از 
خطرناک است، خواستار استعفای »جو 

بایدن« و معاونش »کاملا هریس« شد.
ë  دیلی میل: »مایک پنس« معاون رئیس    

جمهوری سابق امریکا فاش کرد از تابستان 
گذشته تاکنون  با »دونالد ترامپ« صحبت 
نکرده و روابط آنها پس از آشوب 6 ژانویه 

تیره و تار شده است.
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